
( FLStL 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  78/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 126/2023 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

MODO DE DISPUTA "ABERTO e FECHADO" 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS IDOSAS, 

COM VÍNCULOS FAMILIARES ROMPIDOS E SEM CONDIÇÕES FINANCEIRAS DE ARCAR 

COM OS CUSTOS. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 16/10/2023, a partir das 08h. 

TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/10/2023, às 08h. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/10/2023, após às 08h. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/10/2023, às 09h. 

LOCAL: www.bnc.org.br . - "Acesso Identificado" 

VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 336.800,40 (trezentos e trinta e seis mil oitocentos reais 

e quarenta centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O inteiro teor do Edital e seus anexos 

poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações e 

Contratos, na Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, no horário de expediente, das 

08h às 12h e das 13h às 17h, na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na cidade de 

Coronel Vivida, Estado do Paraná, ou através dos sites: www,coronelvivida.pr.gov.br  / 
www.bnc.org.br  Demais informações, telefone: (46) 3232-8300, e-mail: 

licitacao@coronelvivida.pr.gov.br.  

Certtfco Que fcn axaao no 

Coronel Vivida, 10 de outubro de 2023ta Prefeitura de Coronei Vt' 

eriodo de 

o 
Fernan de Quadros Abatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Praça Angelo Mezzomo, /n2 - 85550-000 - Coronel vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

4 



(LSj2 

\\ 

\\ 	 ,J 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  7812023 
Processo Administrativo N 2  126/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: lANA ROBERTA SCHMID 
Data de Publicação: 11/10/2023 11:43:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

LOTE 1 - DESERTO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: Serviço de acolhimento institucional para pessoas idosas, conforme condições e características para prestação dos 
serviços no Termo de Referência. 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

111101202311:43:37 PUBLICADO 

1611 0/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

2711012023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2711012023 09:01:36 DESERTO 

PR 
	

ROBERTA SCHMID 

EQUIPE DE APOI 
	

E BORTOLOTTO 

EQUIPE 
	

JULIANO RIBEIRO 

Gerado em: 27/10/2023 09:01:37 	 1 de 1 



n  /C) 

FLS 

rvi  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PARECER DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N£78/2023 

DATA: 10/10/23 	ABERTURA: 27/10/23 	PROPOSTAS ATÉ: 08h 	DISPUTA: 09h 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS IDOSAS, COM VÍNCULOS 

FAMILIARES ROMPIDOS E SEM CONDIÇÕES FINANCEIRAS DE ARCAR COM OS CUSTOS. 

No acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pela 

Pregoeira e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

~ana .S 

	

ai 	 Iotto 
	

H '1ano Ribeiro 

Pregoeir 
	

Equipe de Apoio 
	 Equipe de Apoio 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  78/2023 

DATA: 10/10/23 	ABERTURA: 27/10/23 	PROPOSTAS ATÉ: 08h 

nQó 
 

VIM 

DISPUTA: 09h 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS IDOSAS, COM VÍNCULOS 

FAMILIARES ROMPIDOS E SEM CONDIÇÕES FINANCEIRAS DE ARCAR COM OS CUSTOS. 

No acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

Assinado de forma digital por 

ANDERSON MANIQUE ANDERSON MAgIQUE 
BARRETQ9673 1109991 

BARRETO:96731 109991 Dados2023 10.27 093657 
-0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 



PI.I-I /ILiI7.AP.ILJP../I'Al. 

ESPIGÃO ALIO DO IGUAÇU 

PRCFCITURA MUNICN'AL 
ESP!GAO ALTO DO IGUAÇU 

1 llu7.&7M Mcl7a ow 

MuPOCIP1O aR PORTO BARRO IMO 

-.. - - ..----- 7.&- 

, . 

. 	 ..- 

• 

==,y!jiay 

— 	 .. 

• .:'r'i 

- -. 

rT 

1 ,0.77o. 10777) 
cow 

(FLSSJ 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
RESULTADO DE LICITAÇAO.PREOÃO ELETRÔNICO N 7812023 

DATA 0110123 	AFJErITURA 27110/23 	PROPOSTAS ATÉ: OUh 	DISPUTA OUli 
OI3JEfO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE LONCA PERMANÉNCIA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS IDOSAS, COM VÍNCULOS 
FAMILIARES ROMPIDOS E SEM CONDIÇÕES FINANCEIRAS DE ARCAR COM OS CUSTOS. 
Não acudiram iiilurovaacioa tio pioRulilo corlanio. sondo o iliusitio DESERTO. 
Cor eSTAI Vivida. 27 ile OUIIIIIIO do 2021 Anderaon Manique Banem, Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 77/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 1  77/2023 

DATA 00110123 	 ABERTURA 20110123 	PROPOSTAS ATÉ OSH 	DISPUTA 111111 
OBJETO. REGISTRO 1W PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
NIEROGÉNIO LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE 
BOVINOS (PIA), DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, cori(orrno discriminado 110 objeto do 
prerlaIlte edrleL 
A publicação na InIoçjro 00$ atos acima onconhra.ao iiisIlon/vol no coguinto ondoroço elolrônico. 
ljLIuL1ww.LoL1gn1unlcIosI.Com.br/w1w1  . confornio autori7ado pelo Lei Municipal n 1  3063, de 26 de 
1117710 do 2021, roULdurnvri(uda 177110 Docroltj a 7  1691, do 14 do julho do 2021. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
PARECER E ADJUDICAÇÀO.PREGAO ELETRÔNICO N 1  7512023 

TERMO DE HOMOLOOAÇÀO.PREGÃO ELETRÔNICO N 7512023 
DATA: 05110123 	ABERTURA. 24110123 PROPOSTAS ATÉ. 0811 	 DISPUTA: 08H 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE 
PODA DE ARVORES conformo iliscrlirulivado rio otijolo do presunto edital. 
A publicação na Iuuloujra dos aIos acima enconlro.so dusponivel no seguinte endereço elolrônuco: 

« eoiuforrruo auIurILoRtO pola Lei Municipal 	3003, do 26 do 
maio ele 2021. reUuIarlIen(oda 1101(1 Decreto n 7091. do 14 de julho de 2021. 

	

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 	 - 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N 7612023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PJ 70/2023 

L)AIA 06110/23 	 ALI4IUI1A 25110123 	ifiOI'OS IAS AII. 0811 	DISPUtA 0011 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÁO DE 
EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS: conformo discriminado no objeto rio proaenle 
edital. 
A piiluIIc.çáo na integra (loa aloR aruma encontra-se diaponlvel no aogi,iii(e endereço elelr8nico: 
)JliIALw.dia/municiciuLwxIauwL - conformo uciIuriado pela Lei Municipal ri" 3063, de 26 tio 
maio de 2021. regulomenleda pelo Decreto n 7  769), cio 14 de (Ulho de 2021.  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA.. PR 
PARECER DA LICITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO N 7412023 

TERMO DI! HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÂO - PREGÃO IILETRÕNICO N 7412023 
DAI A 1 8/D0/23 	 ABLH lURA 0210123 	PROI'OS IAS AI L. ORIi DISPU IA 1 3h30 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, MATERIAIS E APARELHOS DE INFORMATICA E DE TELEFONIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA 
ADMIWISTRAÇAO MUNI(;IPAI., co.ufcirnua discriminado no objeto do proacale eclilnl. 
A puLlIiçdçlIo ria ilulugiu i,lou 1110$ uclirua urleonlni-so dIpoiiivoI rio ouguinlo ondoruço eletrônico; 

- oiutcurme auton17ado pela Lei Municipal ' 3003. de 26 tia 
recaio cIo 2021. rouIirioiuIudu 11010 Docririo ru° 7691. do 14 do jullial do 2021. 

ML1NICIPIO DE UIIOPINZINHO/PR. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Mtucluticiadcu Probo. Eciilut ov 84/2023. Foi ma Elotrõnico. Loat. Data tifl 
1 ciIaçcio: Dia 14 do ntuombru do 2023, 8s 09 LII,) (novo) honui. Objeto: COR (nATAÇÃO DF 118 1W 
1 OCAÇÁO 1W FSTI1UTURA (PAI CO) E SONORI7AÇAO. Valor 171110/010 USlinlildO R$ 38.800.00 (trInto o 
li/lo iruil si oIIoc;anloo refutei). ((4ns.ro: SerOiçlls. O Eoilil sue.ttrilr,1.aw 5 doiposiçilo doa inlsiresrwduun 1111 Puslulti 

clii i'alolltira ele C.Iu5dulLiruluI, Divite'rtu ria Licila~ ri Ciliilr17luls. Nua Mkjuuel Pnuu..uipitu KUrIHiI, i 3,811 - 

Cla5luIieluuiuuiPll, luis 118:110112 III) o dam 1:1 1)101 ?:(u(uhira, li no endereço 171011811 co: 
8W.t.ujliII38(jJb9L(59)3yjJI. Itutoriuuutçllsss lelo Iclislulur, 1.16) 1212-11(114 (46)9 tulItI.35(iO. 

LCorreiáL 
DO POVO DOPARAJ'JÁ, .. 



Paraná 30 de Outubro de 2023 • Diório Oticiol dos Munielpios do I'tiitiná • ANO Xli N° 2888 

PARECER E AI)JuuIcAçÂo-PRI:(;Âo ELETRÔNICO N° 
75/2023 
DATA: 05/10123 ABERTURA: 24/10123 PROPOSTAS ATl': 0811 
DISPUTA: 0911 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE 
ÁRVORES; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, 
constatamos que o mesma está de acordo com o solieitndo no edital e 
adjudicamos o lote o seguir ao licitante vencedor: 

1 
LO h 1 FEM FORNI 	Ll)OR 

VAIOU 
UMIÁRIO kS 

VAIOU 	TOTAl. 
1 , 811MADO R$ 

1 E. DOS SAN1 (IS SER VICOS 1.11M 70$ 142. 00,40) 

2 E. DOS SANTOS SEI(VK'OS tItIA (ii 	$(i 30 00(1,10) 

3 E. 01)5 SANtOS SERV0OS tIDA (1,07 lI ,V3,04) 

VALoR lorA!. ESTIMAI)() 1)0 Ifl , FIOII 704,995(0) 

Totalizando por l'ornccedor: 

FORNECEDOR 	 NOMEIO)) 1)1) ('Mi 	
VALOR TI) 1 AI. ES FISIAD() 

E. DOS SANTI)S SER VI('OS LI'l)A li IS.) 140/10)4)1.51 

Nas condições de sua proposta e do edital. 
Valor total estimado da licitação á de R$ 204.995,00 (duzentos e 

ob quatro mil novecentos e noventa e cinco reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai 
adiante assinado pela Pregoeira e Equipe de Apoio. 
Coronel Vivida, 24 de outubro de 2023. 
lana R. Schrnid Elaine I3ortolotto Juliaiio Ribeiro 
Pregoeira Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

TERMO DE ILOMOLOCAÇÃO-PRECÃO ELETRÔNICO N° 
75/2023 
DATA: 05/10/23 ABERTURA: 24/10/23 PROPOSTAS ATÉ: OSH 
DISPUTA: 0911 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAl. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS I)E PODA DE 
ARVORES; confirme discriminado no objeto do presente edital. 
Analisados todos os atos relrcntes ao Pregão Eletnnico no  75/2023, 
1-LOMOL000 o lote Ti seguir ao licitante vencedor: 

LO rL: 11 EM I--ORNE'CEDOR 
VAI (IR 
UNI rÁtuo kS 

VAIOU 	FO'I'AI. 
ESTIMAI)() R$ 

E. DOS 5,04)05 SEKVR'OS L'ÍDA 7I,0 142.)10,4)4 

1 2 E. DOS SAN TOS SERVI('OS LtD\ (1,0(1 34)900/MI 

.3 E. DOS SANWS SERVI) '(IS LIMA 0.1,07 ti 

VALOR TOTAL ES'I'IMAI)() Dl) 1.01 IliI 204.995,3$) 

Ø Totalizando por fornecedor: 

FOUNN'I•:DOR NOME I(OI)O('NI'J 
VALOR 	101 AI. ES 1 IMÁI)O1 

1:. 1)05 SAN'IOS SERVIÇOS I.'I,J  13351.II$,0(I()I-5 1 04.995,0O 	 j 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total estimado da licitação á de R$ 204.995,00 (duzentos e 
quatro mil novecentos e noventa e cinco reais). 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

.4A'DERSON MAiVIQUE ii.IRRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
lana Roberta Schniid 

Código Idcntiflcadoi':65138rA3r) 

DEPARTAMENTO 1)E lICITAÇÕES 
RESULTAI)() 1)4 I.ICI'I'AÇÂ() 

RII.SUL'I'ADO DE 1,1 CITAÇÃO-PREGÃO ELE'J'RÔNIC() N -
78/2023 
DATA: 10/10/23 ABERTURA: 27/10/23 PROPOSTAS ATl: 08h 
DISPUTA: 091) 

OI3JE'l'O: CONTRATAÇÃO I)I' INS'l'i'I'UtÇ'Â() DE 1 .ONiA 
PERMANÊNCIA PARA PRESTAÇÃO [)L SERVIÇOS DL 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS IDOSAS, 
COM VINCIJLOS FAMILIARES ROMPIDOS E SEM 
CONDIÇÕES FINANCEIRAS DE, ARCAR COM OS CUSTOS. 
Não acudiram interessados no presente certame sendo o mesmo 
DESERTO. 	 ç%\Cfp, 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

lA'DI.fRSON M.INIQUE BARRETO, 
E'i'cliIo.  

lana Roberto Schmid 
Código Identlflcador:EFDCA9A$ 

SECRETARIA 1)E AssIsTÉN(:IA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR 
CMI)I RESOI.UÇÁ() 02/2023 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
- CORONEL VIVIDA PR. 
RESOLUÇÃO N0  02/2023 
SCMUI.A: Adsõo a Deliberação N' 024/2023 do) CEDI -. PR. 
O CM[)I - Conselho Municipal de Direitos do Idoso de Coronel 
Vivida, no uso das atribuições que lhe coulire o Lei Municipal o" 
2800/2017. 
Considerando: 
A deliberação 024/2023 do CEDI - PR, a qual dispõe sáre o 
Incentivo ao projeto Paraná Viaja Mais (iO, promoção e l'omenlo ao 
turismo, lazer, cultura e direitos da população idosa. 
RESOLVE: 
A rt. 1' - Aprovar a adesão do Município de Coronel Vivida A 
deliberação 02412023 do CEDI - PR, "O Incentivo Paraná Viaja Mais 
60"; 
Art. 2" - Aprovai' e ratificar o piano de açõp do Município de Coronel 
Vivida para a deliberação 024/2023 do) CEDI -. PR; 
Art. 30 - Estn resolução entra cm vigor na data de publicação. 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

.lI.IA'E M.áRI I)OS SANTOS CINOVA 
Presidente do CMI')! 

Publicado por: 
Aline v1ari Dos Santos Camiovu 

Código Idenliticador:13726001) 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR 
CMDI RESOLUÇÃO) 01/2023 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
- CORONEl, VIVIDA PR. 
RESOLUÇÃO N°01/2023 
SÚMULA: Adesão LI I)cliboraço N" 01912023 do CEDI - PR. 
O ('MDI - Conselho Municipal de Direitos do idoso de Coronel 
Vivida, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal o" 
2800/2017. 
Considerando: 
A deliberação 019/2023 cio CEDI - PR, o qual dispõe sobre o recurso 
para o desenvolvimento de projetos, programas e ações para a 
implementação de sei -viço de centro-dia e outras linhas de iiÇà() Clii 

prol da população idosa. 
RESOLVE: 
Art. 1" - Aprovar a adesão do Muuicipio de Coronel Vivida A 
deliberação) 019/2023 do (.'EI)l - PR, "0 desenvolvimento de 
projetos, programas e ações pala a implementação de serviço de 
centro-dia e outras linhas de ação em prol da população idosa"; 
Ar), 2 - ApI'v1r ç n,l,l1çr v pluuu de iiit ti ,.) MUfliGípiQ dç Ctrtoii 

Vivida partia deliberação 01 9/2023 do CHI)l - PR; 
Art. 30 - Esta resolução entro em vigor na data de publicação. 

Coronel \'ivida, 27 de outubro de 202i. 

ALINE i%IARÍ DOS SANTOS C'INOV'I 
Presidente do CM 1)1 

www.ditirionlunicp,Ql.coIrl,ht'/at1!J,) 	 75 


